



## CZESKIE SKALNE MIASTO - ADRSPACH TERMIN 11.05.2024

**SZCZEGÓŁY CENY 259 zł/os.**

**W ramach opłaty zawarte są:** koszty przejazdu autokarem/busem klasy turystycznej, ubezpieczenie zagraniczne NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka licencjonowanego Przewodnika, opieka Pilota, bilet wstępu do Skalnego Miasta Adrspach, Podatek Vat.

**DODATKOWO PŁATNE:** bilet wstępu na łódź w Skalnym Mieście Adrspach - 100 KORON (płatne u Pilota - w razie niepogody łódź nie pływa)

### ROZKŁAD JAZDY NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

**KATOWICE** Zatoczka przy głównym wejściu do MCK, ul. Olimpijska, godzina 5:25

**ZABRZE** Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 5:40

**GLIWICE** Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald' s, godzina 6:00

**Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/ Rudzie Śląskiej/Świętochłowicach - przystanki linii autobusu nr M1**

### RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 10:30 Przyjazd do Adrspach i zwiedzanie Skalnego Miasta z Przewodnikiem.

W między czasie rejs łodzią w Adrspach (w razie niepogody łódka nie pływa) oraz czas wolny na posilek.

Godzina 16:00 Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjna godzina powrotu 20:30-21:00

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Pilot/Przewodnik

### WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTY

Wyruszając do Czech obowiązkowo należy posiadać przy sobie ważny dowód osobisty lub paszport



## CZESKIE SKALNE MIASTO - ADRSPACH

Czeskie Skalne Miasto Adrspach to perła Sudetów Środkowych. Formacje skalne znajdujące się w głównej części rezerwatu, zachwycają nawet najbardziej wybrednych zwiedzających. Dzięki swojemu bajkowemu urokowi i niewyczerpanej liczbie formacji skalnych, to najchętniej odwiedzane miasto skalne w Czechach. To piękne miejsce oferuje nam skalne formacje o fantazyjnych kształtach, monumentalne ściany, kaniony, wąwozy i labirynty skalnych wież, piękne wodospady i szmaragdowe jezioro. Na trasie możemy podziwiać formacje z piaskowca o nazwach Kochankowie, Cukrowa Bochenek, Dzban, Szezląg Babci,... - zgodnie z formą, którą przypominają, nazwali je wspinacze. Skały są dostępne przez cały rok.

To miejsce zachwyca rocznie miliony turystów. To jeden z najbardziej znanych piaskowcowych terenów wspinaczkowych na świecie. W Skalnym Mieście kręcono m.in. „Opowieści z Narnii”, „Zdarzyło się w Raju”.

Skalne Miasto zostało odkryte dopiero w XVIII wieku, kiedy między strzeliste skały wyruszyli pierwsi turyści m.in. sam Goethe. Nie było to łatwe zadanie, bo skały porośnięte były gęstą roślinnością.

## JEZIORKO SKALNE

Niewielkie jezioro na terenie skalnego miasta służyło w przeszłości do spławiania ściętych drzew. Jednak od czasu, gdy przed ponad 150 laty po jezioro przepłynęła pierwsza łódka z turystami, sposób jego wykorzystania się zmienił i rejsy łódką organizowane są do dziś. Woda odpływająca z jeziora spływa Wielkim wodospadem, który zamarza w zimie, pokazując swoje drugie niezwykle oblicze.

